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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest ulepszona przeciwsłoneczna zasłona
zwijana, wykonywana normalnie z tkaniny.

Zasłony tego rodzaju osłabiają w zna¬
cznym stopniu siłę światła, tak iż jest ono
niedostateczne przy pracy, poza tym zasła¬
niają one widok na zewnątrz zasłony.

Zasłona według wynalazku nie posia¬
da tych wad. Promienie słoneczne, padają¬
ce na zasłonę, przechodzą przez nią czę¬
ściowo, zostają jednak tak rozproszone, iż
przez wewnętrzną powierzchnię zasłony nie
przedostają się promienie, działające ujem¬
nie. Zasłona jest przezroczysta, nie zasła¬
nia więc widoku zewnętrznego, umożliwia
ona przewietrzanie, co jest nadzwyczaj
ważne przy otwartym oknie, jest tania ja¬
ko też trwała.

Zasłona, wykonana z mocnego papieru
lub podobnego materiału, posiada większą
ilość otworów lub szczelin, które mogą być
umieszczone wzdłuż linii prostej lub łuko¬
watej w regularnych szeregach, względnie
przestawione względem siebie, lub też roz¬
rzucone nieregularnie, mogą one posiadać
rozmaite położenia, w różnych odstępach
od siebie i ich wymiary mogą być rozmaite.

Najlepsze wyniki osiągnięto przy za¬
stosowaniu otworów, przeprowadzonych
wzdłuż linii prostej i o szerokości odpo¬
wiadającej w przybliżeniu grubości mate¬
riału zasłony, przy czym otwory te są
umieszczone poziomo w regularnych szere¬
gach i równych odstępach od siebie. Wy¬
gląd zasłony jest estetyczny, a widoczność
przez zasłonę jest dostateczna.



Jeżeli oko znajduje się tuż przy zasło¬
nie, widzi ono nadzwyczaj wyraźnie przed¬
mioty poza zasłoną, podczas gdy przy od¬
dalaniu się od niej, obraz tych przedmio¬
tów staje się najpierw mglisty, następnie
jednak przy dalszym oddalaniu się ponow¬
nie wyraźny. Siła promieni świetlnych jest
jednak w każdym przypadku korzystnie
osłabiona.

Przy zmniejszaniu szerokości szczelin
promienie świetlne, przechodzące przez nie,
załamują się nieco, tak iż osiąga się ich
znaczne rozproszenie.

Szczeliny wytwarza się równocześnie
w wielkiej ilości.

Przed wytłaczaniem szczelin lub po ich
wytłoczeniu zasłonę można wzmocnić np.
paskami lufo przez nasycenie jej odpowied¬
nim środkiem. Nadaje się do tego celu
szczególnie roztwór mączki, otrzymanej z
rośliny Konyaku-Jesillus, rosnącej na Ja¬
wie; wówczas zasłona jest wytrzymała
i daje się łatwo zwijać. Ewentualnie moż¬
na zasłonę polakierować.

Przykład wykonania. Poziome szczeliny

o długości 20 mm i szerokości 1 mm są
umieszczone w odstępach 8 mm w kierun¬
ku poziomym, a 5 mm w kierunku piono¬
wym.

Im silniejsze jest promieniowanie słoń¬
ca na zasłonę, tym mniejsze mogą być sze¬
rokości szczelin i większe odstępy pomię¬
dzy szczelinami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zasłona przeciwsłoneczna z papieru
lub podobnego materiału, znamienna tym,
że jest zaopatrzona na całej powierzchni
lub jej części w drobne otworki lub szcze¬
liny.

2. Zasłona według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że jest nasycona odpowiednim
środkiem wzmacniającym, najlepiej roz¬
tworem mączki, otrzymanej z rośliny Ko¬
nyaku-Jesillus.
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